JUIZ DE  FORA
PREFE I TURA

Memorando N° 1598/2021/SARH 	 segunda-feira, 08 de fevereiro de 2021

De: Elber Queiroz Pereira
Gerente do Departamento de Administração Patrimonial
SARH/SSDA/DAP

Para: Ligia Aparecida Inhan Matos
Secretária de Transformação Digital e Administrativa
STDA

Assunto: DESPACHO N° 27/2021/STDA - MEMORANDO N° 1754/2021/SG - OFÍCIO N°
2585/2021 - PEDIDO DE INFORMAÇÕES N° 0032/2021 - INFORMAÇÕES
RELACIONADAS AO IMÓVEL SITUADO NA RUA FELICIANO PENA, 168, BAIRRO
MARIANO PROCÓPIO - NESTA CIDADE.

Prezado(a) Senhor(a),

Cuida-se de solicitação oriunda da Cãmara Municipal (Vereador Maurício Delgado), PI de n°
0032/2021, através da qual foram requeridas informações sobre a situação do imóvel
situado na rua Feliciano Pena, 168, Bairro Mariano Procópio.

Neste sentido, após análise por parte da Supervisão competente verificamos que o imóvel
em questão não pertence ao patrimõnio deste Município de Juiz de Fora.

Assim sendo, segue para vossa ciência e, se conforme, retorno à SG, valendo frisar que os
pontos indicados no referido Pedido, em especial, expedientes relativos à concessão de
alvará de demolição dizem respeito às atribuições da SEMAUR.

À disposição para o que for julgado necessário.

Atenciosamente,

Elber Queiroz PenÁira
Gerente do Departamento de Administ ção Patrimonial

Departamento de Administração Patrimonial
Avenida Brasil, 2001 - 7° Andar - Centro - Tel 36908143 - Email: patrimonio@pjf.mg.gov.br  / CEP: 36010060 - Juiz de Fora - MG

08/02/2021 Página 1 de 1

	Page 1